
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-210

PUBLIÉ LE 31 MAI 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-05-19-00007 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-50 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

gérontologique de LA FÈRE (Aisne) (3 pages) Page 4

R32-2022-05-19-00008 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-51 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

ROUBAIX (Nord) (3 pages) Page 8

R32-2022-05-17-00014 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-53 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance de l'établissement

public de santé mentale (EPSM) Val de Lys-Artois de SAINT-VENANT

(Pas-de-Calais) (3 pages) Page 12

R32-2022-04-21-00278 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA - LA

FERE -  - 20009213 425 (2 pages) Page 16

R32-2022-04-21-00279 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH -

GAUCHY -  - 20004214 425 (2 pages) Page 19

R32-2022-04-21-00280 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH -

GUISE -  - 20012423 425 (2 pages) Page 22

R32-2022-04-21-00281 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH -

LAON -  - 20004347 425 (2 pages) Page 25

R32-2022-04-21-00277 - SSIAD PA PH - LE NOUVION-EN-THIERACHE -  -

20009577 425 (2 pages) Page 28

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2022-05-23-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - BERNARD Marie-Hélène (3 pages) Page 31

R32-2022-05-23-00005 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - CAUDRON Rémy (3 pages) Page 35

R32-2022-05-23-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - EARL DE LAMETH (1 page) Page 39

R32-2022-05-23-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - EARL DU HAUT CLOCHER (1 page) Page 41

R32-2022-05-23-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - EARL LEFAUX (2 pages) Page 43

R32-2022-05-23-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - GAEC BOUCHEZ-DUBOS (6 pages) Page 46

R32-2022-05-23-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - GAEC LES ROMONTS (5 pages) Page 53

2



R32-2022-05-23-00011 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - PRUVOT Paul (3 pages) Page 59

R32-2022-05-23-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - QUEVAL Marie-Catherine (3 pages) Page 63

R32-2022-05-23-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA BOIZARD (2 pages) Page 67

R32-2022-05-23-00014 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA DES BLANCHES NAPPES (1 page) Page 70

R32-2022-05-23-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA MAURICE (1 page) Page 72

R32-2022-05-25-00001 - Contrôle des structures - Demandes non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - GAEC DE LA FONTAINE LEVASSEUR (3

pages) Page 74

R32-2022-05-24-00003 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

BREUVAL Julien (3 pages) Page 78

R32-2022-05-20-00011 - Contrôle des structures - Rescrit - BOULNOIS

Dominique (2 pages) Page 82

R32-2022-05-20-00012 - Contrôle des structures - Rescrit - CREPIN Jean-Luc

(2 pages) Page 85

R32-2022-05-20-00013 - Contrôle des structures - Rescrit - DUMORTIER

Dominique (2 pages) Page 88

R32-2022-05-20-00014 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL CB (2 pages) Page 91

R32-2022-05-20-00019 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA LAUWERIER

(2 pages) Page 94

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-19-00007

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-50 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier gérontologique

de LA FÈRE (Aisne)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00007 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-50 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier gérontologique de LA FÈRE (Aisne) 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00007 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-50 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier gérontologique de LA FÈRE (Aisne) 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00007 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-50 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier gérontologique de LA FÈRE (Aisne) 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00007 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-50 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier gérontologique de LA FÈRE (Aisne) 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-19-00008

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-51 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de ROUBAIX

(Nord)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00008 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-51 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de ROUBAIX (Nord) 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00008 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-51 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de ROUBAIX (Nord) 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00008 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-51 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de ROUBAIX (Nord) 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-19-00008 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-51 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de ROUBAIX (Nord) 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-05-17-00014

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-53 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance de l'établissement public de santé

mentale (EPSM) Val de Lys-Artois de

SAINT-VENANT (Pas-de-Calais)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-17-00014 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-53 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'établissement public de santé mentale (EPSM) Val de Lys-Artois de SAINT-VENANT

(Pas-de-Calais)

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-17-00014 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-53 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'établissement public de santé mentale (EPSM) Val de Lys-Artois de SAINT-VENANT

(Pas-de-Calais)

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-17-00014 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-53 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'établissement public de santé mentale (EPSM) Val de Lys-Artois de SAINT-VENANT

(Pas-de-Calais)

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-05-17-00014 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-53 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance de l'établissement public de santé mentale (EPSM) Val de Lys-Artois de SAINT-VENANT

(Pas-de-Calais)

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00278

Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA -

LA FERE -  - 20009213 425

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00278 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA - LA FERE -  -

20009213 425 16



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire CH de La Fère identifiée sous le numéro FINESS 02 000 004 8  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA  DE LA FERE 

FINESS : 02 000 921 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision en date du 29 septembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD 

PA  de LA FERE et géré par le CH de La Fère ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 01 décembre 2021 ; 

 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00278 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA - LA FERE -  -

20009213 425 17



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 377 891,66 € au titre de l’année 2021 dont  1 636,16 € à titre non reconductible. 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 377 891,66 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    31 490,97  € 
Le prix de journée est de : 34,51 € 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 376 255,50 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 376 255,50 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    31 354,63  € 
Le prix de journée est de : 34,36 € 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de La Fère identifiée sous le numéro 

FINESS : 02 000 004 8  et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 02 000 921 3 

. 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00278 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA - LA FERE -  -

20009213 425 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00279

Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH

- GAUCHY -  - 20004214 425

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00279 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH - GAUCHY -  -

20004214 425 19



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire SISSAD identifiée sous le numéro FINESS 02 000 757 1  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE GAUCHY 

FINESS : 02 000 421 4  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 07 août 2018 relative à la création d'un SPASAD au SSIAD PA 

PH  de GAUCHY et géré par le SISSAD ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 01 décembre 2021 ; 

 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00279 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH - GAUCHY -  -

20004214 425 20



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 760 658,20 € au titre de l’année 2021 dont 99 628,44 € à titre non reconductible (99 386,44 € pour les 

personnes âgées et 242,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 692 270,49 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    57 689,21  € 
Le prix de journée est de : 40,35 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 68 387,71 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    5 698,98  € 

Le prix de journée est de : 31,23 € 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 661 029,76 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 592 884,05 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    49 407,00  € 
Le prix de journée est de : 34,56 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 68 145,71 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    5 678,81  € 

Le prix de journée est de : 31,12 € 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SISSAD identifiée sous le numéro FINESS : 

02 000 757 1 et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 02 000 421 4. 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00279 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH - GAUCHY -  -

20004214 425 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00280

Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH

- GUISE -  - 20012423 425

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00280 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH - GUISE -  -

20012423 425 22



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire CH de Guise identifiée sous le numéro FINESS 02 000 002 2  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE GUISE 

FINESS : 02 001 242 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision en date du 29 septembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD 

PA PH  de GUISE et géré par le CH de Guise ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 01 décembre 2021 ; 

 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00280 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH - GUISE -  -

20012423 425 23



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 805 294,24 € au titre de l’année 2021 dont 7 486,21 € à titre non reconductible (7 464,21 € pour les 

personnes âgées et 22,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 768 918,81 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    64 076,57  € 
Le prix de journée est de : 39,01 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 36 375,43 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    3 031,29  € 

Le prix de journée est de : 33,22 € 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 797 808,03 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 761 454,60 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    63 454,55  € 
Le prix de journée est de : 38,63 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 36 353,43 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    3 029,45  € 

Le prix de journée est de : 33,20 € 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Guise identifiée sous le numéro 

FINESS : 02 000 002 2 et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 02 001 242 3. 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00280 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH - GUISE -  -

20012423 425 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00281

Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH

- LAON -  - 20004347 425

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00281 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH - LAON -  -

20004347 425 25



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire CCAS Laon identifiée sous le numéro FINESS 02 000 527 8  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE LAON 

FINESS : 02 000 434 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision en date du 29 septembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD 

PA PH  de LAON et géré par le CCAS Laon ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 01 décembre 2021 ; 

 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00281 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH - LAON -  -

20004347 425 26



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 443 514,54 € au titre de l’année 2021 dont 10 446,75 € à titre non reconductible (10 231,75 € pour les 

personnes âgées et 215,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 422 872,86 € 
 dont ESA : 0,00 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    35 239,41  € 
Le prix de journée est de : 28,96 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 20 641,68 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    1 720,14  € 

Le prix de journée est de : 28,28 € 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 500 732,61 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 476 825,71 €. 
 dont ESA : 0,00 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    39 735,48  € 
Le prix de journée est de : 32,66 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 23 906,90 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    1 992,24  € 

Le prix de journée est de : 32,75 € 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Laon identifiée sous le numéro 

FINESS : 02 000 527 8 et à l’établissement concerné identifié sous le numéro FINESS : 02 000 434 7. 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00281 - Décision tarifaire modificative 2021 SSIAD PA PH - LAON -  -

20004347 425 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-21-00277

SSIAD PA PH - LE NOUVION-EN-THIERACHE -  -

20009577 425

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00277 - SSIAD PA PH - LE NOUVION-EN-THIERACHE -  - 20009577 425 28



Madame, Monsieur le Président(e), le Directeur(trice) général(e)  

De l’entité gestionnaire CH de Le Nouvion en Thiérache identifiée sous le numéro FINESS 02 000 005 5  

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR L’ANNEE 2021 
DU SSIAD PA PH  DE LE NOUVION-EN-THIERACHE 

FINESS : 02 000 957 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/81 du 24 mars 2022 

relative aux orientations de la troisième phase de la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes âgées pour l’exercice 2021 ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2022-08 du 25 mars 2022 modifiant la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la 

directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision en date du 04 mai 2018 relative à la modification de la zone d'intervention du SSIAD 

PA PH  de LE NOUVION-EN-THIERACHE et géré par le CH de Le Nouvion en Thiérache ; 

Considérant la décision tarifaire portant modification de la dotation globale de financement pour l’année 2021 

en date du 01 décembre 2021 ; 

 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00277 - SSIAD PA PH - LE NOUVION-EN-THIERACHE -  - 20009577 425 29



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 20 avril 2022, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à  

 1 173 368,07 € au titre de l’année 2021 dont 16 544,78 € à titre non reconductible (16 483,78 € pour 

les personnes âgées et 61,00 € pour les personnes en situation de handicap). 

 

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 071 200,74 € 
 dont ESA : 160 393,89 € 
 dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    89 266,73  € 
Le prix de journée est de : 40,76 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 102 167,33 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    8 513,94  € 

Le prix de journée est de : 31,10 € 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation globale de 

financement est fixée à 1 156 823,29 €.  

- pour l’accueil de personnes âgées : 1 054 716,96 €. 
 dont ESA : 160 393,89 € 

  dont ESPRAD : 0,00 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    87 893,08  € 
Le prix de journée est de : 40,13 € 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 102 106,33 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à    8 508,86  € 

Le prix de journée est de : 31,08 € 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Le Nouvion en Thiérache identifiée 

sous le numéro FINESS : 02 000 005 5 et à l’établissement concerné identifié sous le numéro 

FINESS : 02 000 957 7. 

Fait à Lille, le 21 avril 2022 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-21-00277 - SSIAD PA PH - LE NOUVION-EN-THIERACHE -  - 20009577 425 30



DRAAF

R32-2022-05-23-00004

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - BERNARD

Marie-Hélène

DRAAF - R32-2022-05-23-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BERNARD

Marie-Hélène 31



  

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BERNARD

Marie-Hélène 32



DRAAF - R32-2022-05-23-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BERNARD

Marie-Hélène 33



DRAAF - R32-2022-05-23-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BERNARD

Marie-Hélène 34



DRAAF

R32-2022-05-23-00005

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - CAUDRON

Rémy

DRAAF - R32-2022-05-23-00005 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - CAUDRON

Rémy 35



 

  

 
 
 
 

 76 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00005 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - CAUDRON

Rémy 36



 

DRAAF - R32-2022-05-23-00005 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - CAUDRON

Rémy 37



 

DRAAF - R32-2022-05-23-00005 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - CAUDRON

Rémy 38



DRAAF

R32-2022-05-23-00006

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - EARL DE

LAMETH

DRAAF - R32-2022-05-23-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL DE

LAMETH 39



 

 

 
 
 
 
 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00006 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL DE

LAMETH 40



DRAAF

R32-2022-05-23-00007

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - EARL DU

HAUT CLOCHER

DRAAF - R32-2022-05-23-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL DU HAUT

CLOCHER 41



 

 

 

 
 
 
 
 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL DU HAUT

CLOCHER 42



DRAAF

R32-2022-05-23-00008

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - EARL

LEFAUX

DRAAF - R32-2022-05-23-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL LEFAUX 43



 

 
 
 
 

 71 
 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL LEFAUX 44



DRAAF - R32-2022-05-23-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL LEFAUX 45



DRAAF

R32-2022-05-23-00009

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOUCHEZ-DUBOS

DRAAF - R32-2022-05-23-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOUCHEZ-DUBOS 46



 

 
 
 
 
 

 75 
 

 

 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOUCHEZ-DUBOS 47



DRAAF - R32-2022-05-23-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOUCHEZ-DUBOS 48



DRAAF - R32-2022-05-23-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOUCHEZ-DUBOS 49



DRAAF - R32-2022-05-23-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOUCHEZ-DUBOS 50



DRAAF - R32-2022-05-23-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOUCHEZ-DUBOS 51



DRAAF - R32-2022-05-23-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOUCHEZ-DUBOS 52



DRAAF

R32-2022-05-23-00010

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - GAEC LES

ROMONTS

DRAAF - R32-2022-05-23-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC LES

ROMONTS 53



 

 
 
 
 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC LES

ROMONTS 54



DRAAF - R32-2022-05-23-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC LES

ROMONTS 55



DRAAF - R32-2022-05-23-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC LES

ROMONTS 56



DRAAF - R32-2022-05-23-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC LES

ROMONTS 57



DRAAF - R32-2022-05-23-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC LES

ROMONTS 58



DRAAF

R32-2022-05-23-00011

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - PRUVOT

Paul

DRAAF - R32-2022-05-23-00011 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - PRUVOT Paul 59



 

 

 

 
 
 
 
 

 78 

 
 

 

 
 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00011 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - PRUVOT Paul 60



 

DRAAF - R32-2022-05-23-00011 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - PRUVOT Paul 61



 

DRAAF - R32-2022-05-23-00011 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - PRUVOT Paul 62



DRAAF

R32-2022-05-23-00012

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - QUEVAL

Marie-Catherine

DRAAF - R32-2022-05-23-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - QUEVAL

Marie-Catherine 63



 

 
 
 
 
 
 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - QUEVAL

Marie-Catherine 64



DRAAF - R32-2022-05-23-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - QUEVAL

Marie-Catherine 65



DRAAF - R32-2022-05-23-00012 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - QUEVAL

Marie-Catherine 66



DRAAF

R32-2022-05-23-00013

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

BOIZARD

DRAAF - R32-2022-05-23-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA BOIZARD 67



 

 
 
 
 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA BOIZARD 68



DRAAF - R32-2022-05-23-00013 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA BOIZARD 69



DRAAF

R32-2022-05-23-00014

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DES

BLANCHES NAPPES

DRAAF - R32-2022-05-23-00014 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DES

BLANCHES NAPPES 70



 

 
 
 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00014 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DES

BLANCHES NAPPES 71



DRAAF

R32-2022-05-23-00015

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

MAURICE

DRAAF - R32-2022-05-23-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA MAURICE 72



 

 
 
 
 
 

 72 

 
 

 

 

 

DRAAF - R32-2022-05-23-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA MAURICE 73



DRAAF

R32-2022-05-25-00001

Contrôle des structures - Demandes non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - GAEC DE LA

FONTAINE LEVASSEUR

DRAAF - R32-2022-05-25-00001 - Contrôle des structures - Demandes non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC DE LA

FONTAINE LEVASSEUR 74



 

vous n’êtes pas pluriactif,

Adresse : DRAAF Hauts-de-France – 518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3
Tél. : 03 22 33 55 55 - Fax : 03 22 33 55 50 – Mel : draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr
Horaires d’ouverture : du lundi au jeudi de 8h30 à 11h45 et de 14h à 16h30, le vendredi de 8h30 à 11h45 et de 14h à 16h15                  1/3

DRAAF - R32-2022-05-25-00001 - Contrôle des structures - Demandes non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC DE LA

FONTAINE LEVASSEUR 75



Adresse : DRAAF Hauts-de-France – 518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3
Tél. : 03 22 33 55 55 - Fax : 03 22 33 55 50 – Mel : draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr
Horaires d’ouverture : du lundi au jeudi de 8h30 à 11h45 et de 14h à 16h30, le vendredi de 8h30 à 11h45 et de 14h à 16h15                  2/3

DRAAF - R32-2022-05-25-00001 - Contrôle des structures - Demandes non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC DE LA

FONTAINE LEVASSEUR 76



Adresse : DRAAF Hauts-de-France – 518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3
Tél. : 03 22 33 55 55 - Fax : 03 22 33 55 50 – Mel : draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr
Horaires d’ouverture : du lundi au jeudi de 8h30 à 11h45 et de 14h à 16h30, le vendredi de 8h30 à 11h45 et de 14h à 16h15                  3/3

DRAAF - R32-2022-05-25-00001 - Contrôle des structures - Demandes non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC DE LA

FONTAINE LEVASSEUR 77



DRAAF

R32-2022-05-24-00003

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

BREUVAL Julien

DRAAF - R32-2022-05-24-00003 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - BREUVAL Julien 78



DRAAF - R32-2022-05-24-00003 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - BREUVAL Julien 79



DRAAF - R32-2022-05-24-00003 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - BREUVAL Julien 80



DRAAF - R32-2022-05-24-00003 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - BREUVAL Julien 81



DRAAF

R32-2022-05-20-00011

Contrôle des structures - Rescrit - BOULNOIS

Dominique

DRAAF - R32-2022-05-20-00011 - Contrôle des structures - Rescrit - BOULNOIS Dominique 82



DRAAF - R32-2022-05-20-00011 - Contrôle des structures - Rescrit - BOULNOIS Dominique 83



DRAAF - R32-2022-05-20-00011 - Contrôle des structures - Rescrit - BOULNOIS Dominique 84



DRAAF

R32-2022-05-20-00012

Contrôle des structures - Rescrit - CREPIN

Jean-Luc

DRAAF - R32-2022-05-20-00012 - Contrôle des structures - Rescrit - CREPIN Jean-Luc 85



DRAAF - R32-2022-05-20-00012 - Contrôle des structures - Rescrit - CREPIN Jean-Luc 86



DRAAF - R32-2022-05-20-00012 - Contrôle des structures - Rescrit - CREPIN Jean-Luc 87



DRAAF

R32-2022-05-20-00013

Contrôle des structures - Rescrit - DUMORTIER

Dominique

DRAAF - R32-2022-05-20-00013 - Contrôle des structures - Rescrit - DUMORTIER Dominique 88



DRAAF - R32-2022-05-20-00013 - Contrôle des structures - Rescrit - DUMORTIER Dominique 89



DRAAF - R32-2022-05-20-00013 - Contrôle des structures - Rescrit - DUMORTIER Dominique 90



DRAAF

R32-2022-05-20-00014

Contrôle des structures - Rescrit - EARL CB

DRAAF - R32-2022-05-20-00014 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL CB 91



DRAAF - R32-2022-05-20-00014 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL CB 92



DRAAF - R32-2022-05-20-00014 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL CB 93



DRAAF

R32-2022-05-20-00019

Contrôle des structures - Rescrit - SCEA

LAUWERIER

DRAAF - R32-2022-05-20-00019 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA LAUWERIER 94



DRAAF - R32-2022-05-20-00019 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA LAUWERIER 95



DRAAF - R32-2022-05-20-00019 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA LAUWERIER 96


